MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 10/2024 - PREX/RIFB/IFBRASILIA

CHAMADA PÚBLICA PARA CADASTRO E FORMAÇÃO DE BANCO DE AVALIADORES DE PROJETOS DE EXTENSÃO
NO IFB

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 835 de 31 de julho de
2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
o Resultado Preliminar referente à chamada pública, com vistas à formação de Avaliadores de Projetos de Ensino, Pesquisa e
Extensão e Cultura do Instituto Federal de Brasília - IFB.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

Banco de Avaliadores
Candidato(a) Temas Titulação Situação

Alessandra Dias Mendes

Planejamento e orçamento público de
gênero e raça, Educação das relações
étnico raciais e/ou gênero, Saúde da
população negra, Seguridade social,
Racismo ambiental, Comunidades

quilombolas, Feminicídio

Doutorado Classificado

Daiane Padula Paz
Planejamento e orçamento público de
gênero e raça, Pessoas em situação de

rua, Imigrantes
Doutorado Classificado

Daise Silva dos Santos
Educação das relações étnico raciais

e/ou gênero, Feminicídio
Mestrado Classificado

Daniella Santos Alves

Educação das relações étnico raciais
e/ou gênero, Saúde da população negra,

Racismo ambiental, Comunidades
quilombolas

Doutorado Classificado

Darlan Quinta de Brito

Educação das relações étnico raciais
e/ou gênero, Saúde da população negra,

Economia solidária e popular,
Instrumentos regulatórios, Racismo

ambiental, Comunidades quilombolas,
Pessoas em situação de rua

Mestrado Classificado

Dayane Augusta Santos da Silva

Planejamento e orçamento público de
gênero e raça, Educação das relações
étnico raciais e/ou gênero, Saúde da

população negra, Trabalho doméstico,
Racismo algorítmico, Racismo

ambiental, Afrofuturismo, Racismo
religioso, Comunidades quilombolas,

Povos de terreiro, Pessoas em situação
de rua, Feminicídio, Imigrantes

Doutorado Classificado

Denise Gomes de Moura Imigrantes Doutorado Classificado

Erika Bezerra Cruz de Macedo
Educação das relações étnico raciais

e/ou gênero, Racismo ambiental,
Racismo religioso, Feminicídio

Doutorado Classificado

Seguridade social, Políticas ativas e
passivas de mercado de trabalho,

Economia solidária e popular,

Fábio Leandro Halmenschlager Instrumentos regulatórios, Racismo
ambiental, Racismo religioso,

Comunidades quilombolas, Ciganos,
Povos de terreiro, Pessoas em situação

de rua, Feminicídio, Imigrantes

Doutorado Classificado

Francisco Jorge Carlos de Souza Junior Racismo ambiental Doutorado Classificado

Gabriel Marchetto
Planejamento e orçamento público de
gênero e raça, Educação das relações

étnico raciais e/ou gênero
Mestrado Classificado

Guilherme Sachs

Educação das relações étnico raciais
e/ou gênero, Racismo algorítmico,

Racismo ambiental, Racismo religioso,
Pessoas em situação de rua,

Feminicídio, Imigrantes

Mestrado Classificado

Josemar Gonçalves de Oliveira Filho
Saúde da população negra, Economia

solidária e popular, Pessoas em situação
de rua

Doutorado Classificado

Juliana Cunha Passos

Educação das relações étnico raciais
e/ou gênero, Economia solidária e

popular, Afrofuturismo, Comunidades
quilombolas, Ciganos, Povos de terreiro

Doutorado Classificado

Loryne Viana de Oliveira

Educação das relações étnico raciais
e/ou gênero, Trabalho doméstico,

Políticas ativas e passivas de mercado
de trabalho, Economia solidária e

popular, Instrumentos regulatórios,
Racismo algorítmico, Sistema de

Justiça, Segurança Pública, Políticas
setoriais, Pessoas em situação de rua

Mestrado Classificado

Luan do Carmo da Silva
Educação das relações étnico raciais

e/ou gênero, Racismo ambiental
Mestrado Classificado

Marcilene Barros Lima

Planejamento e orçamento público de
gênero e raça, Economia solidária e
popular, Instrumentos regulatórios,

Políticas setoriais, Pessoas em situação
de rua

Mestrado Classificado

Paulo Henrique Silva Pereira Junior

Planejamento e orçamento público de
gênero e raça, Seguridade social,

Políticas ativas e passivas de mercado
de trabalho, Economia solidária e

popular, Políticas setoriais

Mestrado Classificado

Raquel Fernandes Tavares
Políticas ativas e passivas de mercado
de trabalho, Instrumentos regulatórios,

Políticas setoriais
Mestrado Classificado

Rhaíra Helena Caetano e Souza

Seguridade social, Políticas ativas e
passivas de mercado de trabalho,

Instrumentos regulatórios, Políticas
setoriais, Pessoas em situação de rua,

Feminicídio

Doutorado Classificado

Rodrigo Alves de Souza
Educação das relações étnico raciais
e/ou gênero, Economia solidária e

popular, Racismo ambiental
Pós-Doutorado Classificado

Jean Carlos da Silva Roveri
Educação das relações étnico raciais e/ou

gênero
Mestrado

Desclassificado

Em atenção ao item 7.1
a titulação não foi

comprovada.

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2.1 A interposição de recurso contra o resultado preliminar deverá ser apresentada exclusivamente por e-mail para o seguinte
endereço eletrônico: prex.redes@ifb.edu.br, após a divulgação do resultado preliminar, de acordo com o cronograma deste edital.

(documento assinado eletronicamente)
DIENE ELLEN TAVARES SILVA

Pró-Reitora de Extensão e Cultura - PREX

Documento assinado eletronicamente por:

Diene Ellen Tavares Silva , PRO-REITOR(A) - CD2 - PREX, em 03/09/2024 16:35:50.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 03/09/2024. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

560483
2bb67fbbc2

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

http://prex.redes@ifb.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: